
Tisknuto: 03.06.2024  20:19

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Státní zkouška PEM
KFU/SZPE  / 3

Pracoviště / Zkratka KFU / SZPE
Název Státní zkouška PEM

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 0 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 23 / -

Zimní semestr 7 / -
31 / -
3 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Státní závěrečná
zkouška

Ústní

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Ověřit komplexní znalosti z předmětů studijního oboru Podniková ekonomika a management; ověřit schopnost aplikace
teoretických poznatků na ekonomickou praxi. Prezentovat a obhájit diplomovou práci.

Požadavky na studenta

Prokázat znalost problematiky studijního oboru v rozsahu stanovených předmětů.

Obsah

Státní zkouška se koná formou ústního zodpovězení dvou vylosovaných otázek. Odpovědi na obě otázky se klasifikují souhrnně
jednou známkou.
Okruhy otázek ke zkoušce a seznam literatury jsou zveřejněné v COURSEWARE.

Státní zkoušce z podnikové ekonomiky a managementu předchází  obhajoba diplomové práce. Diplomová práce a její obhajoba se
klasifikují souhrnně jednou známkou.

Název dlouhý Státní zkouška z podnikové ekonomiky a managementu

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.
Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

Garanti a vyučující

Doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

. Základní literatura stanovených předmětů oboru.•  Základní:
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 03.06.2024  20:19



Strana: 2 / 3

. Doporučená literatura stanovených předmětů oboru.•  Doporučená:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,

Kvalifikační práce,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

splnit ve stanoveném termínu všechny studijní povinnosti, dosáhnout stanoveného počtu kreditů a odevzdat diplomovou práci

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

samostatně studovat, pracovat se zdroji, připravit se na prezentaci před komisí

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i laikům informace o povaze odborných problémů a vlastním
názoru na jejich řešení,
mgr. studium: používají své odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím jazyce,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostudium,

Samostatná práce studentů,

Individuální konzultace,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Samostudium,

Individuální konzultace,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostudium,

Individuální konzultace,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

vysvětlit problematiku podnikové ekonomiky, principy strategického, operativního a taktického řízení podniku,
marketingového a finančního řízení podniku, použití postupů a nástrojů výzkumu trhu, controllingu a auditu.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

napsat kvalifikační práci a vhodným způsobem ji prezentovat

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i širší veřejnosti vlastní odborné názory,

mgr. studium: samostatně a odpovědně se rozhodují v nových nebo měnících se souvislostech nebo v zásadně se vyvíjejícím
prostředí s přihlédnutím k širším společenským důsledkům jejich rozhodování,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Navazující Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok A:
Povinné
předměty

A 2 LS2017

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 03.06.2024  20:19



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Podniková
ekonomika a
management

Navazující Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok A:
Povinné
předměty

A 2 LS2022

Ekonomika a
management

Navazující Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok B1:
Povinně
volitelný blok
předmětů KFU

B 2 LS2017

Podniková
ekonomika a
management

Navazující Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Skupina 3:
Povinně
volitelný blok
předmětů - typ
A

B 2 LS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 03.06.2024  20:19


